
令和２年１２月１６日 

石垣市立富野小中学校保護者 各位 

石垣市立富野小中学校 

校 長 宮川 るり子 

（公印省略） 

 

高倉健さん贈呈の双眼鏡を使用した星空観察（お知らせ） 

 

師走の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げ

ます。平素より、本校教育への御理解と御協力を賜り、衷心より感謝申し上げます。 

 さて、みだしのことについて、元国立天文台石垣島天文台所長で現在美ら星ガイド

をされております宮地竹史さんを講師に、下記の日程で開催します。 

今回は高倉健さん贈呈の双眼鏡を使用しての星空観察で、観察は木星と土星がおよ

そ４００年ぶりに大接近となる１２月２１日と２２日の夕方の時間帯が最良とのこ

とから、このような日程となっております。 

 つきましては、平日の御多忙な中ではございますが、ぜひ御来校ください。 

 なお、当日は新型コロナ感染症対策を講じながら観察を行いますので、御理解と御

協力をお願いします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和２年１２月２１日（月）   午後７時～８時 

        

２ 場 所  富野小中学校運動場掲揚ポール前 

 

３ 参加者  小学生・中学生・教職員・保護者 

 

４ その他 

（１）駐車は裏門側を御利用下さい。また、星空観察に支障があることから、運動場

への車の乗り入れは御遠慮ください。 

（２）雨天等による延期の判断は午後４時に行います。延期周知は学校一斉送信メー

ル、ホームページへの掲載及び直接児童生徒をとおして行います。 

（３）雨天の場合の延期日は１２月２６日（土）の午後７時～８時を予定しています。 

（４）体調不良の方の参加は御遠慮ください。（新型コロナ感染症対策として） 

 

 

 

 

 

 

【本件連絡先】 

石垣市立富野小中学校 

教 頭 大濵 用四郎 

TEL：88-2143 / FAX：84-4976 

e-mail：tomino-st@ishigaki.ed.jp 


